Diário   Oficial Página 132   Sexta-Feira, 4 de Novembro de 2016 Nº 26894

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
<BEGIN:874750:132>

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 02/2015/AL-UNEMAT/
FAESPE

Partes Interessadas: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso
e a UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT e a
FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR  PUBLICO ESTADUAL.
Fundamentação Legal: Lei 8666/93 e alterações, regulando suas clausulas
pelos preceitos de direito público. Instrução Normativa n° 01/2012SPI,
que regula as parcerias institucionais no termo de cooperação técnica n°
02/2015. Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a suplementação
de valores e a alteração do cronograma de execução físico financeiro do
convênio celebrado entre a ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
MATO GROSSO e a UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
- UNEMAT, tendo a FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR
PUBLICO ESTADUAL como interveniente anuente, da primeira etapa do
aludido Convênio, referente a implementação de projeto de apoio à melhoria
do sistema de gestão estratégica. Valor: R$ 4.105.628,53 (quatro milhões,
cento e cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta e tres centavos).
Prazo: dentro da vigência do Convênio. Dotação Orçamentária: Projeto
Atividade: 2007 Unidade Orçamentária: 01101 Dotação Orçamentária:
3.3.90.39.00 - O.S.T - Pessoa Jurídica - Fonte 100.
Cuiabá - MT 09 de abril de 2016

SIGNATÁRIOS:

Guilherme Maluf

Deputado Presidente da Assembleia Legislativa - MT

Deputado Ondanir Bortolini

1° Secretário da Assembleia Legislativa - MT

Ana Maria Di Renzo

Reitora da Unemat

Marcelo Geraldo Coutinho Horn

Diretor Geral da Faespe

EXTRATO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONVÊNIO N° 02/2015/
AL-UNEMAT/FAESPE

Partes Interessadas: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso
e a UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT e a
FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR  PUBLICO ESTADUAL.
Fundamentação Legal: Lei 8666/93 e alterações, regulando suas clausulas
pelos preceitos de direito público. Instrução Normativa n° 01/2012SPI, que
regula as parcerias institucionais no termo de cooperação técnica n° 02/2015.
Objeto: O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a retificação
do Termo de Convênio em relação a “Clausula Primeira - Do Objeto”, para
adequação ao Plano de Trabalho aprovado pelos partícipes, celebrado
entre a ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO e
a UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, tendo
a FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR PUBLICO ESTADUAL
como interveniente anuente. Do Apostilamento - A Clausula Primeira do
Termo de Convênio passará a ter a seguinte Redação: O objeto deste
INSTRUMENTO é celebrar Convênio com a Universidade do Estado de
Mato Grosso - UNEMAT, tendo como Interveniente/Anuente a Fundação de
apoio ao Ensino Superior Público Estadual - FAESPE,  para auxiliar e apoiar
Projetos de Melhoria de Gestão e de Apoio ao Controle Externo - na forma
do artigo 46 da Constituição do Estado de Mato Grosso, e Programa de
Educação Corporativa da AL/MT, por ciclos de 12 (doze) meses a contar de
20/07/2015, de acordo com o Plano de Trabalho aprovado pelos participes e
que integra o presente instrumento, independente de transcrição (Anexo I).
Cuiabá - MT 09 de abril de 2016
SIGNATÁRIOS:
Guilherme Maluf
Deputado Presidente da Assembleia Legislativa - MT
Deputado Ondanir Bortolini
1° Secretário da Assembleia Legislativa - MT
Ana Maria Di Renzo
Reitora da Unemat
Marcelo Geraldo Coutinho Horn
Diretor Geral da Faespe
<END:874750:132>

<BEGIN:874754:132>

EXTRATO DO CONTRATO N°108/2016/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para

EDIÇÃO DO DIA 03 DE NOVEMBRO DE 2016, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL Nº 26893.

 ONDE SE LÊ:

Art. 1º.

Núcleo de COLÍDER
DEFENSORIA ÁREA DE

ATUAÇÃO
CRITÉRIO DE
PROVIMENTO

1ª Defensoria 1ª e 2ª Varas Merecimento

 LEIA-SE:

Art. 1º.

Núcleo de COLÍDER
DEFENSORIA ÁREA DE

ATUAÇÃO
CRITÉRIO DE
PROVIMENTO

1ª Defensoria 1ª e 3ª Varas Merecimento

Publique-se e cumpra-se.

Cuiabá/MT, 04 de novembro de 2016.

(ORIGINAL ASSINADO)

Djalma Sabo Mendes Júnior

Defensor Público-Geral
<END:875067:132>

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-11-04T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial